DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Art. 2º  A elaboração e aprovação do Projeto de Lei Orçamentária e a execução da respectiva Lei
deverão ser compatíveis com a obtenção da meta de superávit primário consolidado, de R$ 1.404.047,52 (um
milhão, quatrocentos e quatro mil, quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos), conforme demonstrado no

Anexo de Metas Fiscais constante do Anexo I a esta Lei.

1º Para fins da demonstração da compatibilidade referida no caput, a meta de resultado primário poderá ser
ajustada quando do encaminhamento do projeto de lei orçamentária anual, se verificadas alterações no

[...]

aperfeiçoamento da gestão de custos na Administração Pública Municipal.
3º As informações sobre a previsão e execução física e financeira dos programas finalísticos, cujos totalidade
de recursos contemplados no respectivo orçamento seja superior a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) deverão ser objeto de capítulo específico no relatório de avaliação das metas fiscais do último
quadrimestre do exercício, a ser apresentado em audiência pública na forma do art. 25 desta Lei.

Seção II

Das Diretrizes Específicas do Orçamento da Seguridade Social